Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Высокое

 муниципального района Пестравский Самарской области

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Номер документа Дата

составления

1-од 08. 01. 2023

Об организации образовательного процесса

с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных техноло-

гий

На основании письма министерства образования и науки Самарской области от

08.12.2022 № МО-16-09-01/1607-ТУ «О дополнительных мерах по обеспечению без-

опасности участников образовательного процесса при неблагоприятных погодных

условиях», на основании прогноза погоды по данным ФГБУ «Приволжское УГМС»

на 09.01.2023 г, 10.012023, 11.01.2023г. и понижением температуры до -31, -36 граду-

сов , в соответствии с Положением «О реализации ОП НОО, ОП ООО, а также до-

полнительных общеобразовательных программ с применением ЭО и ДОТ», утвер-

ждённым приказом директора от 23.03.2022г № 23/2 и «Порядком применения ГБОУ

ООШ с. Высокое ЭО, ДОТ при реализации образовательных программ», утверждён-

ным директором 23.03.2020г № 23/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить очные учебные занятия с 1 по 9 классы и перевести их в дистанцион-

ный формат обучения с использованием ЭО и ДОТ 9-11 января 2023 года.

2. Классным руководителям с 1 по 9 классы срочно довести до сведения родите-

лей (законных представителей) данный приказ и  информацию по учебным за-

нятиям в дистанционном режиме с применением ЭО и ДОТ.

3. Учителям-предметникам организовать учебный процесс в дистанционном ре-

жиме с использованием онлайн-платформы «Сферум» в соответствии с учеб-

ным расписанием.

4. Заместителю директора по УВР Мозжеловой И.А. составить расписание уроков

и внеурочной деятельности с указанием времени проведения уроков и перемен,

тем уроков, ресурсов и домашнего задания  в соответствии с учебным планом и

требованиями СанПиН.

5. Ответственному за ведения сайта и АСУ РСО  учителю математики Косыгиной

Н.С. разместить данный приказ и расписание занятий на сайте школы в разделе

«Дистанционное обучение» и в АСУ РСО.

6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с. Высокое                                                      А.Ю. Мясоедова

		2023-01-08T17:46:46+0400
	00f2dd0f321b68560d
	Мясоедова А.Ю.